www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

168 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 19 de Abril de 2021 • Edição IVCCCII

o

ld : 09FEB4E1ill:il!CF1A:il!BD

ESTADO DO PIAUI
PRfJ;UUBA MUNICIPAL D[ MARCOLÂN'QIA

C..N.P.J. ◄ 1 .5ll.l69/000J -l 5

Rua P orffrl• Maria de Sou.ia, l l - Cen l ro - Fone.(89) J 4J9- I J
CEP. 64.685-000- M•~ol&ndla - P iauí

pnfm•«otnn(liápi@'gmnil.<:0 11,
2021-202.4

A
MARCOUNDIA

Ntt011-r~11du-Ptlo"""'°

DECRETO N.0 034/2021 • Gab. Pref. MarcolAndla (PI), 16 de Abril de 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS
PARA COMPOSIÇÃO 00 CONSELHO OE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO CAE DO
MUNICIPIO DE MARCOLANOIA, 00 ESOADO
PIAUI.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARCOLÃNDIA, ESTADO DO PIAUI. SENHOR CORINTO
MACHADO DE MATOS NETO, no uso das atribuições que lhe confere os Art . 73 da Lei Orgânica,
do M unlclplo de Marcolãndia - Piau l , art . 37° da Constitu ição Federal de 1.988 e demais
legislações pertinentes.

CONSIDERANDO que existe a necessidade de renovaçao dos membros do Conselho
de Alimentação escolar CAE, das Organizações Gove mamentals , conforme composição abaixo.

DECRETA:

Art. 1º • NOMEAR, os m embros do Conselho de Allmentaçao escolar - CAE, conforme
composição abaixo:

1 - 01 (um) Membro representante do poder executivo municipal:

MEMBRO NOME DO REPRESENTANTE CPF
Titular Janaina Arau·o Teixeira e Macedo 730.578.193-20
Su lente Cleldlmar Francisca de Sousa 887.180.423-68

li - 02 (dola) Membro repreaentantn da Educ■çio • de dlacentea:

MEMBRO NOME DO REPRESENTANTE CPF
Titular José Aécio Barbosa Gonçalves 229. 793.873-04

Suolente Marcllene da Costa Carvalho 420 .902.373-68
Titular Venda Francisca Barbosa 747.093.804-49
Suolente Sunamlta Maria Brandão 851.723.913-04

Ili • 02 (dois) Membros representantes de pala de alunos:

MEMB~O 'NO!'t1E DO REPRESENTANTE '· :-: " '. . ., ___ _. ·cpf ·,. .,

Titular Lucineide Barbosa Holanda Rodrigues 640.962.033-00
SuDlente Valdênia de Jesus Silva Rodrioues 052.886.473-48
Titular Francisca Daiane Silva Andrade 060.142.863-30
Suolente Valdiza Francisca de Almeida 024.385 133-22

IV• 02 (dois) representantes de entidades Civis:

MEMBRO NOME DO RERRESENTANTE' ' ' , CPI'. .
Titular Ana Maria Silva Sousa 056.530.334-76
Suplente Leonidas Paulo de Lima Rodriaues 823.893.063-49
Titular Maria Larissa Alencar Sousa 043.090.363-41
Suplente Tatiane Moura de Lima Vasconcelos 623.968.143-00

Art. 2º - Os conselheiros terão mandato de 04 (quatro) anos, só podendo ser reconduzido
consecutivamente uma única vez, obedecendo aos critérios previstos no Art. 5° da Lei Municipal
nº 262/2014.

Art. 3º . O presente decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e ficará revogado o
Decreto nº 020/2021 - Gab. Prefeito, Marcolãndia - PI, de 23 de fevereiro de 2021 e demais
legislações contrárias

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Marcol/lndia, Estado do Piau l. Aos Dezesseis dias de Abril do
ano de dois mil e vinte e um. (16104/2021 ).

~V\i v\l~~~ ,t µr;.+~ ,;i
CORINTO MACHADO DE MATOS NETO

Prefeito Municipal, de Marcolêndla. PI ~~~;r-
flc' ....

ld: 125255BB5E2DA5F5

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARCOLÂNDlA - SEMED
CNPJ 10.689.306/0001/ S0

Rua: Maria Félix da Silva, 355 - Centro
CEP - 64.685 - 000 - Marcolândia - Piau!

ADM: 2021 - 2024

EDITAL Nº 02, DE 19 DE ABRIL DE 2021

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DO

ENSINO FUNDAMENTAL I E li DO EDITAL 01/2021

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE MARCOLÃNCIA PIAUI, no

uso de suas atribu ições legais, resolve:

1. PRORROGAR por 03 (três) dias, ou seja, até d ia 22 de ab ri l de 2021 as

INSCRIÇÕES para o Proces so Seletivo S lmpl lflcado para contratação temporária d e,

professor do ensino fundamental (anos iniciais e anos finais), para cadastro de reserva do

seu Quadro de Pessoal :

a) Ed ital 0 1 de 13 de abril de 2021-Processos Seletivo S implificado parai

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL (anos

iniciais e anos finais), para cada stro de reserva do seu Quadro de Pessoal por m eio de

PROVAS E SCRITAS obedecendo às d isposições LEGAIS V IG ENTES .

2. E, para que se tome público e chegue ao conhecime nto dos inte ressados,

EXPEDE o presente Edital.

MARCOLÃNDIA • PI, 16 DE ABRIL DE 2021 .

AUXILIA DE SOUZA PIRES MATOS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ld:OCC53FD9E805AlCC

ESTADO DO PI AUÍ
PRFElTURA MUNICIPAL DE MARCOLÂNDJA

C. .P .J. 41.522.269/0001-l 5
Rua Porllrl1 Morta de Sousa, 21 -Centro- Fone (89) 3439-1174

CEP. 64.685-000 - Marcoll ndla - Piau!
Adm. 2021-2024

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO N º: 040/2021
PROCESSO N º: 040/2021
TOMADA DE PREÇO Nº: 002/2021

À
MARCOLÂNDIA

MIOf e r~ llo pelo pow

CONTRATANTE: PREFEITURA MU ICIPAL D MARCOLÂNDIA. PI.
CONTRATADO: PEREIRA E OLIVEIRA FILHO LTDA - ME, CNPJ:
23.587.008/0001-00.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO D E SERVIÇO
DE ROÇO DE SISTEMA VI.ÁRJO, CAIAÇÃO DE MEIO-FIO, CAPI A D

RUAS E PODA DE ARVORES O MUNICÍPIO DO MARCOLÂNDIA - PI.
VALOR: RS 346.574,00 (fREZENTOS E QUARE TA E SEIS MIL
QUI HE TOS E SETE TA E QUATRO REAIS).
FONTE DE RECURSO: FPM / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS.

ASSINATURA DO CONTRATO: 12 DE ABRIL DE 2021.
VIGÊNCIA: 12 DE ABRIL DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021.

Marcolândia - PI, 12 de abril de 2021.

~Y)L Yo-k cl A ,<)o../<!? f/ .(_l
Corinto Machado de Matos cto

Prefeito Municipal